別記第３号様式その１（単独）
一般競争入札（事後審査Ⅱ型）参加資格確認申請書

令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　様

[bookmark: _Hlk189483488]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（受任者）

　一般競争入札に参加を希望しますので、下記の通り関係資料を提出します。
　なお、地方自治法施行令第167条の４第１項の規定に該当しないものであること及び申請書類の内容について事実と相違ないことを誓約します。
[bookmark: _Hlk193818467]記
１　公告年月日　令和　　年　　月　　日
２　工　事　名
３　工事箇所
４　入札参加資格確認申請書記載責任者・連絡者指名
[bookmark: _Hlk189466791]　　電話番号　　　　　　　　　　　　ファクシミリ番号
５　資格確認申請項目
	（１）資格者名簿の登載状況※１(工種及び格付)

	（２）本工事の工種の建設業許可

	（３）資格者名簿に登載された営業所の所在地※２

	[bookmark: _Hlk189466927]（４）技術者配置※３(配置予定技術者氏名)

	保有資格
　公告に記載された資格のみ記入すること
	資　　格
交 付 日
資　　格
交 付 日

	施工実績
	工 事 名
発 注 者
施工場所
契約金額
工　　期
工事概要

	[bookmark: _Hlk189471570]（５）同種工事の施工実績

	工　事　名

	発　注　者

	施工場所

	契約金額

	工　　　期

	工事概要

	受注形態
	☐ 単体　・　☐ 共同企業体

[bookmark: _Hlk187770318]　　※１　公告においてＷＴＯ政府調達協定の対象工事である旨が記載されている場合は、「（１）資格者名簿の登載状況」欄には「工種」及び「経営事項審査の総合評定値」を記載する。
[bookmark: _Hlk189471009]　　※２　所在地に関する資格要件を満たし、かつ名簿に登載されている営業所の所在地を記入すること。
[bookmark: _Hlk189471547]　　※３　技術者配置の資格要件として、保有資格、施工実績が設定されている場合、本欄に記入すること。
[bookmark: _Hlk189483120]■留意事項
　・提出された申請書類のみでは資格を判断できないとき、記載責任者に連絡してヒアリングを行う場合がある。
　・申請者名は、資格者名簿に登載されている者、又は資格者名簿の登載手続きにおいて権限の委任を受けている者であること。
　・技術者配置の資格要件が設定されている場合に限り、配置予定の技術者の保有資格等を「（４）技術者配置」の欄に記入すること。
　・申請のあった技術者以外は、本工事に配置することは出来ないため、技術者を複数提出することを認める。申請にあたっては、別紙（配置技術者に関する申請）を用いること。なお、申請した全ての技術者が技術者配置の要件を満たしている場合に、技術者配置に係る資格を有するものとする。
[bookmark: _Hlk189244751]　・技術者配置の資格要件の有無に関わらず、入札から落札決定までの間に、他工事の落札等の理由により、主任技術者又は監理技術者を配置できなくなった場合は、開札日（１回目）から起算して５日以内（県の休日を除く。）に書面により申し出ること。（ただし、開札日（１回目）から落札者決定通知日（予定）まで５日間ない場合は、落札者決定通知日（予定）の前日までとする。）この場合において、申出書を提出した入札参加者の入札は無効とする。
　　なお、主任技術者又は監理技術者を配置できなくなったにもかかわらず、この申出をしなかった入札参加者に対しては、千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要領に基づき、指名停止の措置を行うことがある。

■提出が必要な書類
（１）全ての案件において必要となる申請書類
　・一般競争入札（事後審査Ⅱ型）参加資格確認申請書（別記第３号様式その１）
　　　※必ず、電子入札システムにより提出すること。
　・有効な経営規模等評価結果通知書及び総合評定値通知書の写し

（２）入札参加資格に応じ必要となる申請書類（資格確認資料）
　・配置予定技術者の資格を証明するもの（資格者証、免状、講習修了証の写し等）
　・配置予定技術者の施工実績の内容を証明するもの（竣工時工事カルテ、契約書、図面の写し等）
　　　※発注者・工事名・契約金額・工事期間・受注形態・工事概要・主たる構造等が確認できるも
ので、当初契約分のみで可。
　・同種工事の施工実績の内容を証明するもの（竣工時工事カルテ、契約書、図面の写し等）
　　　※発注者・工事名・契約金額・工事期間・受注形態・工事概要・主たる構造等が確認できるも
ので、当初契約分のみで可。
　・申請する全ての技術者の配置予定技術者の従事工事等の状況
　　　※申請する技術者が他の工事に従事していない場合でも提出すること。
　・災害対応貢献企業であることを証明するもの（各種建設業団体の発行する加入証明書の写し、又は災害応急業務の契約書及び応急工事実施依頼書並びに承諾書の写し）
　　　※加入証明書の写しは、申請期限日前１年以内に発行されたものに限る。

（３）郵送又は託送による提出の場合に必要となる書類
　・一般競争入札参加資格確認申請書受信確認通知書の写し（電子入札システムから出力）
　　　※資格確認資料と併せて郵送又は託送する。

■申請書・添付書類確認項目表（必ず確認して提出すること。）

	項　　　　　　　目
	確　認　欄

	１
	一般競争入札（事後審査Ⅱ型）参加資格確認申請書（別記第３号様式）

	２
	経営規模等評価結果通知書及び総合評定値通知書の写し

	３
	申請する全ての技術者の資格者証、免状、講習修了証の写し等（技術者）
資格要件として設定されている場合

	４
	申請する全ての技術者の技術者として配置された工事の竣工時工事カルテ、契約書、図面の写し等
資格要件として設定されている場合

	５
	申請する全ての技術者の「配置予定技術者の従事工事等の状況」
資格要件として設定されている場合

	６
	同種工事の竣工時工事カルテ、契約書、図面の写し等）
資格要件として設定されている場合

	７
	災害対応貢献企業であることを証する書類
資格要件として設定されている場合

	８
	その他入札参加資格を証する書類
資格要件として設定されている場合

	９
	一般競争入札参加資格確認申請書受信確認通知書の写し
資格確認資料を郵送又は託送で提出する場合

別紙
配置技術者に関する申請（追加分）

[bookmark: _Hlk193818568]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

１　公告年月日　令和　　年　　月　　日
２　工　事　名
３　工事箇所
４　入札参加資格確認申請書記載責任者・連絡者指名
　　電話番号　　　　（　　　）　　　　　　　ファクシミリ番号　　　　　（　　　）

	技術者配置(配置予定技術者氏名)

	保有資格
　公告に記載された資格のみ記入すること
	資　　格
交 付 日
資　　格
交 付 日

	施工実績
	工 事 名
発 注 者
施工場所
契約金額
工　　期
工事概要

	技術者配置(配置予定技術者氏名)

	保有資格
　公告に記載された資格のみ記入すること
	資　　格
交 付 日
資　　格
交 付 日

	施工実績
	工 事 名
発 注 者
施工場所
契約金額
工　　期
工事概要

	技術者配置(配置予定技術者氏名)

	保有資格
　公告に記載された資格のみ記入すること
	資　　格
交 付 日
資　　格
交 付 日

	施工実績
	工 事 名
発 注 者
施工場所
契約金額
工　　期
工事概要

[bookmark: _Hlk189483858]　　　・配置技術者を複数申請する場合に本書を提出すること。不足する場合は、適宜、様式を追加すること。